
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/617/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia kryteriów naboru w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkola, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Kańczuga na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późń. zm) w związku z art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 roku Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późń. zm.) - Rada Miejska w Kańczudze  

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kryteria naboru wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  prowadzonych przez Miasto i Gminę 
Kańczuga: 

1) dziecko, którego oboje rodziców (opiekunów prawnych) bądź rodzic (opiekun prawny) samotnie 
wychowujący dziecko, pracują, uczą się, prowadzą  działalność gospodarczą – 10 pkt., 

2) dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza do przedszkola, do którego złożono wniosek – 5 pkt., 

3) przedszkole jest najbliższe miejscu zamieszkania -  5 pkt., 

4) deklaracja pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie – 3 pkt. 

2. O przyjęciu do przedszkola decyduje liczba uzyskanych punktów. 

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia  kryteriów, o których mowa w § 1 pkt. 1: 

1) oświadczenie obojga rodziców (opiekunów prawnych), bądź rodzica (opiekuna prawnego) samotnie 
wychowującego dziecko o zatrudnieniu, pobieraniu nauki, bądź prowadzeniu działalności gospodarczej, 

2) oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o uczęszczaniu rodzeństwa do przedszkola, 

3) oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o zamieszkaniu na terenie gminy, 

4) deklaracja rodziców (opiekunów prawnych) o planowanej liczbie godzin pobytu dziecka w przedszkolu 
powyżej podstawy programowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/225/2017 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 20 marca 2017 r. 
w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkola prowadzonego przez Miasto i Gminę Kańczuga na 
drugim etapie postepowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 1604



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kańczudze 
 

Łukasz Skóra 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1604



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w przypadku równorzędnych 
wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu 
publiczne przedszkole lub oddział przedszkolny w publicznej szkole podstawowej nadal dysponuje wolnymi 
miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ 
prowadzący. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium 
określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów. 

Ustalone kryteria spełniają wymagania ww. ustawy w zakresie zapewnienia możliwie jak najpełniejszej 
realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie 
wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych 
potrzeb społecznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1604


	UCHWAŁA NR LVIII/617/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-03-21T13:12:49+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




